
DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

14.daļa: Garīgā izsmalcinātība. 

2.nodaļa: Īstā gudrība – gudrā sirdī. 

 

1 lapa no 2 lapām 
 

Gara zināšana 

Izzināšana 

Horoskops 

132.  

Zināšanas ierodas tikai ar gara gatavību. Pavēles un bailes tikai naidniekam. 

133. 

Kā agrāk sajutāt vientulību, tā tagad jāizjūt gara zināšana. Novēlējums attiecībā uz 

katru jaunu pakāpi: Pieļaujiet gara vēlēšanos. Vingrinieties apdomībā, pieskaņojiet to 

garīgai apziņai. Jautājiet sev, kā grib gars. Nozīmīga ir gara zināšanas pakāpe. Tai 

tuvojoties liekas, ka gars atrodas vistālāk, bet tas tikai šķitums, gars turpretim klauvē 

stipri. Svarīgāk ir darboties tieši uztverot gara zināšanas. Kā gribas, tā arī rīkoties. 

Sīkumos to var labāk likt lietā, nekā riskēt ar lielām lietām. 

134. 

Salīdzināsim tagad gara zināšanas un gribas pavēli. Zināšana uzplaukst, dodot 

aizsardzību un apgaismojot pamatus. Gribas pavēle tiecas svešās sfērās, uzvar un 

pievieno. Pavēle tiek apzīmē 

a ar šķēpa un bultas simbolu. Gara zināšanu simbols ir zieds. Pavēle māceklim var tikt 

paziņota no ārienes ar ātro sūtījumu, turpretim gara zināšanas uzplaukst iekšienē un 

ne ar kādu zizli nav izraisāmas. Tiešām, kā zieds, noliktajā laikā, izplaukst zināšanas. 

Kā piepalīdzēt ziedam? Nolieciet to mierīgā vietā, dodiet tam saules gaismu un 

aizliedziet aizskart un plūkāt lapas. Bez gara zināšanas nav iespējams pacelt augšup 

zināšanas, kas nolemtas cilvēcei. 

135. 

Tagad, ja jautās: “Vai jūs atzīstat astroloģiju?” Atbildiet: “Vai jūs noliedzat 

medicīnu?” Ja jautās: “Vai jūs pastāvat uz to, ka ir gara dzīve?” – Atbildiet: “Vai jūs 

noliedzat matērijas attīstību?” Ja jautās: “Kāpēc rūpējaties par satrūdējušiem 

Skolotājiem?” Atbildiet: “Vai tiešām zinātne jums vēl nav pieejama?” Ja jautās: 

“Liekas, jums nav nekas pretī lasīt pergamentus?” Atbildiet: “Neejiet uz skolu, pēc 

tam parunāsim.” Ja jautās: “Kā jūs iedomājaties pasaules uzbūvi?” Atbildiet: “Kā 

ūdens pilienu.” Ja jautās: “Kāpēc jūs paši atzināt Skolotāju?” Atbildiet: “Tāpēc, ka 

Viņš Pats griežas pie manis, lai attīstītos zināšanas.” 

136. 

Nekāda gaišredzība nav pielīdzināma gara zināšanām. Patiesība var atnākt tikai caur 

šīm zināšanām. Izpratne par Laikmeta vajadzībām rodas tikai šādā ceļā. Pravietiska 

ekstāze neminēs precīzo laiku un vietu, bet gara zināšana paredz notikuma veidu. Un 

gara zināšanas ceļš zeļ bez redzamām pazīmēm, bet tas balstās uz centru atvēršanos. 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

14.daļa: Garīgā izsmalcinātība. 

2.nodaļa: Īstā gudrība – gudrā sirdī. 

 

2 lapa no 2 lapām 
 

Pie priesteriem gara zināšanu uzskatīja par augstāko izpausmi, jo tās nebija 

sasniedzamas ne ar kādiem ķermeņa vingrinājumiem, bet sastādījās no agrāko dzīvju 

uzkrājumiem. Tāpēc gara zināšanas izkopšana izpaužas ne vingrinājumos, bet vienīgi 

nervus barojošo orgānu un šūnas dzīves apstākļu uzlabošanā. Galvenā vērtība 

jāpievērš asins spiedienam, jo, kad nervi uzsūc balto asins ķermenīšu emanācijas, tad 

pretējā polarizācija jo sevišķi saceļas. 

137. 

Vai tiešām jums grūti apjēgt astroloģijas nozīmi? Ja trūkst zināšanu, ieteicu izdarīt 

mēģinājumu. Jāņem četri organismi: stāds, zivs, putns un četrkājains dzīvnieks. 

Teiksim – lilija, karpa, balodis, suns. Iegādāties vajag pa septiņiem eksemplāriem un 

katram iedalījumam ierīkot telpu, kurā nav dienas gaismas un kas piesātināta ar 

elektrības krāsaino staru. Stikli jāņem tādi, kas vistuvāk varavīksnes krāsām. Naktī 

var vienīgi pamazināt gaismas spilgtumu. Tā var novērot apmēram četrus mēnešus. 

Pēc visa tā pat aklais izpratīs rezultātu atšķirību. Pie tam te vēl iztrūks zvaigžņu stara 

galvenais noteikums – viņa ķīmiskais sastāvs. Nav iespējams nesaprast planētu 

ķermeņu fiziskās iedarbības nozīmi. 

Cilvēces skatam un gaidām jābūt pievērstam tālajām pasaulēm. Tāpēc visā, kas 

attiecas uz šo priekšmetu, jāpētī bez aizspriedumiem. Ja vajadzīgas precīzas 

zināšanas, tad ar tādām pārsteidz astronomija. 

138. 

Var dot pavēles, var apsolīt un iebiedēt, bet uz priekšu virza tikai saprašana. Kas var 

atvietot pielietošanas apziņu? Teiks: Cik skaisti! Cik vareni! Cik lieliski! Bet visa šī 

jūsmošana ir kā maldugunis pār purvu un tāpat arī nodziest, tik pat virspusēji kā 

rodas. Tāda veida tīrās domas līdzīgas varavīksnes puteklīšiem, pirmais vējš tās 

aiznes izplatījumā. Tādu puteklīšu vērtība ir niecīga. Cienām domas, no kurām izriet 

lēmums. Lēmums tiek novērtēts atkarībā no tā pielietojamības kvalitātes. Par 

pielietojamību spriež pēc gara zināšanas, tad rodas darbība, par ko var priecāties. Bet, 

kas priecājas, tas arī tic. Pat ticībai jābūt pamatotai – tā mācība var dzīvot. Mēs 

rēķinām labi. Mēs paliekam izturīgi. Ja apvaino pārliekā taupībā, arī to nenoraidiet. Jo 

apdomība ir pretēja neprātam, bet neprāts pretējs gara zināšanai. 

Lai arī kādu apli mēs sev nozīmētu, mēs tomēr atgriezīsimies pie lielās gara 

zināšanas. 

Nevis jaušu, bet zinu, nevis māņticība, bet nemaldība. Bet kad pieskaramies 

nemaldībai, tad pieskaramies it kā planētas magnētam, - tad stingri stāvam. 

139. 

Bet katrs akmens, mests uz jums, palielina jūsu torni. 

 


